GC-2022-AD-320, las facturas, pólizas de egresos y transferencias bancarias, así como las 
actas entrega recepción de ambos contratos, con lo que se solventa parcialmente lo 
observado.  

2022-D-12058-19-1039-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
2,904,025.31 pesos (dos millones novecientos cuatro mil veinticinco pesos 31/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros generados desde su disposición y hasta su reintegro en la cuenta 
de las Participaciones Federales a Municipios, que se integran por 1,460,000.00 pesos, por la 
falta de evidencia que constate las actividades realizadas con el bien adquirido, respecto del

[...]

de la Ley de Fiscalización y Rendición de Cuentas de la Federación, artículo 9; y de la Ley 
Número 454 de Presupuesto y Disciplina Fiscal del Estado de Guerrero, artículo 87. 

2022-D-12058-19-1039-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
720,155.45 pesos (setecientos veinte mil ciento cincuenta y cinco pesos 45/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta reintegro en la cuenta 
bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por la falta de documentación 
comprobatoria del gasto y entregables del contrato número TMU-PRODDER-2022-002-I3P,